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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA 
 
Armenia, dieciséis (16) de septiembre de dos mil veintiuno (2021). 

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular N° 2018-00299-00. 
 
Le corresponde al Despacho pronunciarse en torno a la liquidación del 
crédito presentada por el gestor judicial de la organización accionante, la 
cual, valga decirlo desde ahora, no se encuentra ajustada a derecho, dado 
que al elaborarla jamás se tuvo en cuenta el título constituido a instancia 
del presente asunto, ora de que se realizó la operación aplicando una tasa 
de interés moratorio diferente a la ordenada en el pertinente mandamiento 
de pago.  
 
Por lo anterior, la Judicatura modificará el referido cálculo, adecuándolo al 
que es jurídicamente correcto. De ese modo, se actualizará el débito hasta 
la fecha de emisión de la presente providencia, de conformidad con el art. 
446 del C.G.P., de la siguiente manera: 
 

CAPITAL :     

 $     
43.750.539,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 43.750.539,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

25-abr-2018 30-abr-2018 6 2,35  

$           
205.408,78 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,34  

$        
1.059.018,26 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,33  

$        
1.017.746,91 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,33  

$        
1.051.671,81 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,28  

$        
1.029.067,37 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,28  

$           
995.871,64 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,26  

$        
1.020.590,70 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,24  

$           
981.105,84 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,23  

$        
1.009.288,48 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,21  

$           
997.986,25 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,27  

$           
924.886,39 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,23  

$        
1.008.158,25 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  

$        
1.056.575,52 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  

$        
1.092.924,92 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  

$        
1.055.481,75 
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01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  

$        
1.089.534,26 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  

$        
1.091.794,70 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  

$        
1.056.575,52 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  

$        
1.079.362,26 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  

$        
1.040.715,95 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  

$        
1.068.625,14 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  

$        
1.060.713,59 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  

$        
1.007.611,37 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  

$        
1.070.885,59 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  

$        
1.022.121,97 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  

$        
1.027.937,14 

01-jun-2020 08-jun-2020 8 2,27  

$           
264.253,26 

      

   Sub-Total  

$      
70.136.452,61 

(-) VALOR DE ABONO HECHO 
EN   jun 8/ 2020  

$            
63.926,28 

   Sub-Total  

$      
70.072.526,33 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 43.750.539,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

09-jun-2020 30-jun-2020 22 2,27  

$           
726.696,45 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  

$        
1.023.981,37 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  

$        
1.033.588,25 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  

$        
1.003.527,99 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  

$        
1.022.286,03 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  

$           
975.637,02 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  

$           
986.684,03 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  

$           
978.772,47 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  

$           
895.281,86 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  

$           
983.858,48 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  

$           
946.652,29 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  

$           
973.121,36 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  

$           
941.183,47 
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01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  

$           
970.860,92 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  

$           
974.251,59 

01-sep-2021 15-sep-2021 15 2,15  

$           
470.044,85 

      

   TOTAL  

$      
84.978.954,77 

 
 

      

CAPITAL :      $     26.666.664,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 26.666.664,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
25-abr-2018 30-abr-2018 6 2,35  $           125.199,99 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,34  $           645.488,82 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,33  $           620.333,27 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,33  $           641.011,05 

01-ago-2018 23-ago-2018 23 2,28  $           465.366,62 

      

   TOTAL  $      29.164.063,75 

 
 

      

CAPITAL :      $     13.333.332,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 13.333.332,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
24-ago-2018 31-ago-2018 8 2,28  $            80.933,33 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,28  $           303.499,97 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,26  $           311.033,30 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,24  $           298.999,97 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,23  $           307.588,86 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,21  $           304.144,41 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,27  $           281.866,64 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,23  $           307.244,41 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $           321.999,97 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $           333.077,74 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $           321.666,63 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $           332.044,41 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $           332.733,30 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $           321.999,97 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $           328.944,41 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $           317.166,63 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $           325.672,19 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $           323.261,08 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $           307.077,75 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $           326.361,08 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $           311.499,97 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $           313.272,19 
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01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $           301.999,97 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $           312.066,64 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $           314.994,41 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $           305.833,30 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $           311.549,97 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $           297.333,30 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $           300.699,97 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $           298.288,86 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $           272.844,42 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $           299.838,86 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $           288.499,97 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $           296.566,64 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $           286.833,30 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $           295.877,75 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $           296.911,08 

01-sep-2021 15-sep-2021 15 2,15  $           143.249,99 

      

   TOTAL  $      24.668.808,64 

 
Resumen del cómputo a 15 de septiembre de 2021: 
 

Concepto Valor 
 

Capital $  57.083.871.oo 

Intereses moratorios $  55.061.292.16 

TOTAL $112.145.163.16 

 
A tenor de lo expuesto, el JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 
ARMENIA,  
 
RESUELVE: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la contabilización de la deuda, conforme a lo 
previamente señalado. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  
LUIS CARLOS VILLARREAL RODRÍGUEZ 

JUEZ 
 
 

Firmado Por: 
 

Luis Carlos Villareal Rodriguez 
Juez Municipal 

Civil 004 
Juzgado Municipal 
Quindío - Armenia 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR 
FIJACIÓN EN ESTADO DEL 17 DE SEPTIEMBRE 
DE 2021. SECRETARIO 
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validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 
reglamentario 2364/12 

 
Código de verificación: 

4f8bba23854ac313e6fee4d949fabd249b0a599e09b369310743614b20e
8e812 

Documento generado en 15/09/2021 11:27:32 AM 
 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


